Memorando 1.199/2025

De: Diego W. - PRE-COO-DHW

Para: PRE-COO-DHW - Gabinete do Vereador Diego Helvig Wolter

Data: 02/06/2025 às 09:34:11

Setores envolvidos:

PRE-COO-DHW

corredor

_

Diego Romão Helvig Wolter

Vereador

Anexos:
Solicito_que_seja_feita_uma_avaliacao_tecnica_e_concerto_na_ponte_no_Corredor_do_Gilsimar_que_sai_na_Fortaleza_4_Distrito_pois_a_mesma_apresenta_riscos_aos_moradores_que_precisam_utiliza_la.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IE

G
O

 R
O

M
Ã

O
 H

E
LV

IG
 W

O
LT

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
58

-E
C

A
1-

77
10

-6
67

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

58
-E

C
A

1-
77

10
-6

67
E

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

_____________________________________________________________________

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  Nº 98/2025.

       O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado, para Senhor(a)

ARION LUIZ BORGES BRAGA , com copia ao Secretario Municipal de

Transportes, Estratégias Rurais e Logística Mariselton Soares Ribeiro

proposição com o seguinte teor;

Solicito que seja feita uma avaliação técnica e concerto na ponte no
Corredor do Gilsimar que sai na Fortaleza – 4º Distrito pois a mesma
apresenta riscos aos moradores que precisam utiliza-la .

  Justificamos tal solicitação pela dificuldade que os moradores estão

encontrando para deslocarem-se de suas residências pois o referido corredor

tem uma grande trafegabilidade para escoamento da safra e transporte

escolar..

Rogando aquiescência dos nobres pares dessa casa, após discutida se

aprovada, cópia do requerimento acompanha correspondência a ser

enviada.

                                                                    Canguçu, 06 de Maio de 2025.

DIEGO WOLTER

Vereador Bancada do MDB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IE

G
O

 R
O

M
Ã

O
 H

E
LV

IG
 W

O
LT

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
58

-E
C

A
1-

77
10

-6
67

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

58
-E

C
A

1-
77

10
-6

67
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EA58-ECA1-7710-667E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIEGO ROMÃO HELVIG WOLTER (CPF 991.XXX.XXX-20) em 02/06/2025 09:34:37 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/EA58-ECA1-7710-667E

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/EA58-ECA1-7710-667E